6

	Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2023 года 								 № ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 17 августа 2015 года № 410 «Об утверждении
государственной программы Удмуртской Республики
«Социальная поддержка граждан»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 17 августа 2015 года № 410 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:
1. В пункте 1.1. слова «государственной власти» исключить;
2. В государственной программе Удмуртской Республики «Социальная поддержка граждан»:
1) слова «исполнительный орган государственной власти Удмуртской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Удмуртской Республики» в соответствующих числе и падеже;
2) в паспорте государственной программы:
сроку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение государственной программы
	Объем финансирования государственной программы составит 125 106 722,9 тыс. рублей, за счет средств бюджета Удмуртской Республики – 125 080 587,1 тыс. рублей, в том числе за счет субвенций из федерального бюджета – 25 454 492,6 тыс. рублей, субсидий из федерального бюджета – 18 814 149,9 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 279 820,7 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации государственной программы, в тыс. рублей:

	Всего, бюджет Удмуртской Республики
	В том числе за счет

	субвенций из федераль-ного бюджета
	субсидий из федераль-ного юджета
	иных межбюд-жетных транс-фертов из федераль-ного бюджета

	2015 год
	7 685 015,5
	2 678 822,9
	0,0
	0,0

	2016 год
	7 816 911,8
	2 374 224,8
	24 823,2
	0,0

	2017 год
	7 739 698,2
	1 919 259,1
	195 494,6
	0,0

	2018 год
	8 671 606,8
	2 166 407,0
	77 541,2
	0,0

	2019 год
	9 686 322,2

	2 553 416,1
	455 728,7
	39 817,5

	2020 год
	15 338 557,3
	3 351 441,2
	3 419 911,8
	223 895,2

	2021 год
	16 498 128,3

	3 672 280,9

	4 478 195,6

	0,0

	2022 год
	17 836 970,4

	3 213 155,7

	4 957 733,4

	16 108,0

	2023 год
	13 149 715,0

	1 171 783,6

	3 167 511,6

	0,0

	2024 год
	10 651 549,1

	1 175 194,4

	1 163 564,3

	0,0

	2025 год
	10 006 112,5

	1 178 506,9

	873 645,5

	0,0

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике ориентировочно составят 6 782, 5 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 5 935,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 847,1 тыс. рублей.
Расходы за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации ориентировочно составят 19 353,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 14 158,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 5 194,9 тыс. рублей

»;
2) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит              43 748 154,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Удмуртской Республики – 43 748 154,0 тыс. рублей, в том числе за счет субвенций из федерального бюджета –  16 579 912,7 тыс. рублей, субсидий из федерального бюджета – 1 827 223,5 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 16 108,0 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы, в тыс. рублей:

	Всего, бюджет Удмуртской Республики
	В том числе за счет

	субвенций из федераль-ного бюджета
	субсидий из федераль-ного бюджета
	иных межбюд-жетных транс-фертов из федераль-ного бюджета

	2015 год
	3 796 137,6
	2 067 131,5
	0,0
	0,0

	2016 год
	4 030 027,5
	1 758 952,2
	0,0
	0,0

	2017 год
	3 659 543,8
	1 319 982,0
	10 309,4
	0,0

	2018 год
	3 853 914,1
	1 436 242,2
	9 433,8
	0,0

	2019 год
	4 057 687,3
	1 542 523,7
	6 924,2
	0,0

	2020 год
	4 356 041,7
	1 609 365,3
	177 044,6
	0,0

	2021 год
	4 456 844,9
	1 639 006,2
	207 741,3
	0,0

	2022 год
	4 636 702,9
	1 681 637,5
	275 809,8
	16 108,0

	2023 год
	3 634 079,6
	1 171 646,0
	380 122,0
	0,0

	2024 год
	3 631 835,3
	1 175 056,8
	379 844,9
	0,0

	2025 год
	3 635 339,3
	1 178 369,3
	379 993,5
	0,0

»;
3) в паспорте подпрограммы 2 «Реализация демографической и семейной политики, совершенствование социальной поддержки семей с детьми»:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы составит          46 127 424,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета Удмуртской Республики – 46 127 424,6 тыс. рублей, в том числе за счет субвенций из федерального бюджета – 8 874 579,9 тыс. рублей, субсидий из федерального бюджета – 16 295 354,1 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы, в тыс. рублей:

	Всего, бюджет Удмуртской Республики
	В том числе за счет

	субвенций из федерального бюджета
	субсидий из федерального бюджета

	2015 год
	1 950 521,9
	611 691,4
	0,0

	2016 год
	1 660 232,8
	615 272,6
	0,0

	2017 год
	1 606 069,3
	599 277,1
	0,0

	2018 год
	1 908 793,0
	730 164,8
	64 804,1

	2019 год
	2 638 999,2
	1 010 892,4
	448 804,5

	2020 год
	7 601 387,8
	1 742 075,9
	3 242 867,2

	2021 год
	8 447 313,3
	2 033 274,7
	4 270 454,3

	2022 год
	9 303 640,4
	1 531 518,2
	4 611 857,2

	2023 год
	5 508 239,0
	137,6
	2 709 086,8

	2024 год
	3 027 334,8
	137,6
	700 654,0

	2025 год
	2 474 893,1
	137,6
	246 826,0

»;
4) в паспорте подпрограммы 3 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит                   29 743 094,1 тыс. рублей, за счет средств бюджета Удмуртской Республики – 29 716 958,3 тыс. рублей, в том числе субсидий из федерального бюджета – 691 572,3 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 263 712,7 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы, в тыс. рублей:

	Всего, бюджет Удмуртской Республики
	В том числе за счет

	субсидий из федерального бюджета
	иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	2015 год
	1 608 778,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	1 759 183,7
	24 823,2
	0,0

	2017 год
	2 144 201,6
	185 185,2
	0,0

	2018 год
	2 489 842,5
	3 303,3
	0,0

	2019 год
	2 527 222,7
	0,0
	39 817,5

	2020 год
	2 841710,9
	0,0
	223 895,2

	2021 год
	3 034 648,8
	0,0
	0,0

	2022 год
	3 321 439,1
	70 066,4
	0,0

	2023 год
	3 367 860,5
	78 302,8
	0,0

	2024 год
	3 359 212,5
	83 065,4
	0,0

	2025 год
	3 262 858,0
	246 826,0
	0,0

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике составили 6 782, 5 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 5 935,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 847,1 тыс. рублей.
Расходы за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации составили 19 353,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 14 158,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 5 194,9 тыс. рублей

»;
5) в паспорте подпрограммы 4 «Создание условий для реализации государственной программы»:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит                    5 488 050,2 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы, в тыс. рублей:

	Всего, бюджет Удмуртской Республики
	В том числе за счет

	субвенций из федерального бюджета
	субсидий из федерального бюджета

	2015год
	329 578,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	367 467,8
	0,0
	0,0

	2017 год
	329 883,5
	0,0
	0,0

	2018 год
	419 057,2
	0,0
	0,0

	2019 год
	462 413,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	539 416,9
	0,0
	0,0

	2021 год
	[bookmark: _GoBack]559 321,3
	0,0
	0,0

	2022 год
	575 188,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	639 535,9
	0,0
	0,0

	2024 год
	633 166,5
	0,0
	0,0

	2025 год
	633 022,1

»;
6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
7) в приложении 2:
после строки 30 1 06 12 дополнить строкой 30 1 06 13 следующего содержания:
«
	30
	1
	06
	13
	Предоставление общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на организацию подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев (волонтеров) социально ориентированных некоммерческих организаций
	Минсоцполитики УР
	2023 - 2025гг.

»;
8) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
9) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3;
10) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4;
11) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 5.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики 						          Я.В. Семенов

Проект вносит:
Исполняющая обязанности  министра
социальной политики и труда
Удмуртской Республики					                    О.В. Лубнина

__________________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики                Чураковой Т.Ю., Госсовет УР, Минсоцполитики УР, Минздрав УР, Минфин УР, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный контрольный комитет УР, СПС, Сайт.